
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΛΟΥΤΡΑΚΙ 24.10.2017 
ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΝΙΘΙΑΣ Αρ.Πρωτ.22266 
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 
Ταχ. Διεύθυνση : Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως (1ος Όροφος) 
Ταχ. Κώδικας: 20300 
Πληροφορίες : Καρακούσης Σπύρος 
Τηλέφωνο : 2744360181 
Fax : 2744062170  
Ηλεκτρονικό Ταχ.: info@loutraki.gr 
 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΔΩΝ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77/30-03-81) «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των 

όρων διενεργείας δημοπρασιών διά εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των δήμων και 

κοινοτήτων». 
 
2. Την σχετική με την εκποίηση κινητών πραγμάτων των Δήμων παράγραφο 1 του άρθρου 199 του 

Ν.3463/2006 (ΔΚΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
4. Την υπ’ αριθμό 207/25-09-2017  (ΑΔΑ: 7ΗΡΤΩΛ3-ΛΑΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για 

την έγκριση εκποίησης μεταλλικών κάδων. 
 
5. Την από  15/06/2017 έκθεση εκτίμησης της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 

23731/03-11-2014 Απόφαση του Δημάρχου . 
 
6. Την υπ’αριθμό.290/2017 (ΑΔΑ: ΨΗΝΠΩΛ3-6ΞΨ ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης. 
  

 
ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 
πρόχειρη, φανερή, πλειοδοτική και προφορική δημοπρασία που αφορά την ανάδειξη πλειοδότη για 

την εκποίηση κατεστραμμένων μεταλλικών κάδων, ήτοι:  

α) Κάδοι απορριμμάτων μεταλλικοί με μεταλλικό καπάκι 1100 λίτρων (κατ’ εκτίμηση 150 kg  το 

τεμάχιο)  & 

β) Κάδοι απορριμμάτων μεταλλικοί με πλαστικό καπάκι 1100 λίτρων (κατ' εκτίμηση  130 kg το 

τεμάχιο)  με τους παρακάτω όρους: 
 

 
Άρθρο 1ο 

 
Τόπος και χρόνος διεξαγωγής της δημοπρασίας 

 
Η δημοπρασία είναι πρόχειρη, φανερή, πλειοδοτική και προφορική για την εκποίηση. Θα διεξαχθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 και σε εκτέλεση της υπ’ αριθμό 207/25-09-2017 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, ενώπιον της επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 7 του Π.Δ. 
270/1981 στις 6 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα 
Λουτρακίου. 

 
 
 



Άρθρο 2o 
 

Αντικείμενο της δημοπρασίας 
 
Η δημοπρασία αφορά την εκποίηση κατεστραμμένων μεταλλικών κάδων απορριμμάτων του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων που συγκεντρώνονται σε χώρους του Δήμου και μπορεί ο 
πλειοδοτών να παραλαμβάνει τις εκποιούμενες ποσότητες κατόπιν εγκρίσεως της αρμόδιας 
επιτροπής. 
 

Άρθρο 3ο 
 

Κριτήριο κατακύρωσης - Τιμή εκκίνησης 
 

Κριτήριο για την κατακύρωση της δημοπρασίας θα είναι η υψηλότερη συνολική τιμή και για τα δύο 
είδη που θα επιτευχθεί κατά τη διάρκεια και τη λήξη της διαδικασίας. 
Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται σε  0,09 € / κιλό και για τα δύο είδη, όπως 
εκτιμήθηκε από την αρμόδια επιτροπή εκτίμησης των προς εκποίηση μεταλλικών κάδων. 
Κάθε μεταγενέστερη της πρώτης προσφοράς θα αυξάνεται τουλάχιστον κατά ένα λεπτό (0,01) ευρώ 
από την προηγούμενη της. 
Η προσφορά δεσμεύει τους συμμετέχοντες για χρονικό διάστημα εκατόν είκοσι (120) ημερών από 
την ημερομηνία διενέργειας της δημοπρασίας. 
 

Άρθρο 4ο 
 

Δικαίωμα συμμετοχής 
 
 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχει οποιοσδήποτε, νομικό ή φυσικό πρόσωπο, με την 

προϋπόθεση ότι δεν είναι οφειλέτης του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων και το 

οποίο αποδεικνύεται με την κατάθεση δημοτικής ενημερότητας από την Ταμειακή Υπηρεσία του 

Δήμου. 

Η συμμετοχή στη δημοπρασία προϋποθέτει πλήρη γνώση και ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 

διακήρυξης καθώς και την πλήρη γνώση των προς εκποίηση κάδων απορριμμάτων. 

 

Άρθρο 5ο 
 

Εγγυητής 
 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος να μην είναι 
οφειλέτης του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας -  Αγ. Θεοδώρων και να υπογράψει τα πρακτικά της 
δημοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις ολοκλήρων υπεύθυνος με αυτόν για την 
εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. 
 

Άρθρο 6ο 
 

Όροι και υποχρεώσεις 
 
Η μεταφορά των κάδων θα γίνει με οχήματα του πλειοδότη. 

Ο πλειοδότης υποχρεούται να ζυγίζει με δικά του έξοδα και ευθύνη τους κατεστραμμένους κάδους 

προκειμένου να προσδιοριστεί το ακριβές τους βάρος, παρουσία υπαλλήλου που θα οριστεί από 

την αρμόδια Δ/νση. 

Μετά τη ζύγιση θα συντάσσεται πρωτόκολλο ζύγισης υπογεγραμμένο από τον πλειοδότη και τον 

υπάλληλο της Δ/νσης που επιβλέπει τη ζύγιση. 

Σε περίπτωση πλεονάζουσας απόκλισης από το αρχικό προϋπολογισθέν βάρος των 

δημοπρατούμενων δια της παρούσας κάδων μετά τη ζύγιση, θα καταβάλλεται το τίμημα από τον 

πλειοδότη για το επιπλέον βάρος σύμφωνα με την τιμή της προσφοράς του. Σε αντίθετη περίπτωση 

θα επιστραφεί στον πλειοδότη το ανάλογο ποσό. 

 

 



Άρθρο 7ο 
 

Δικαιολογητικά Συμμετοχής 
 
Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία απαιτείται να καταθέσει επί ποινή αποκλεισμού τα 

παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
1. Αντίγραφο άδειας λειτουργίας της επιχείρησης. 
2. Αντίγραφο άδειας συλλογής και μεταφοράς μη επικίνδυνων στερεών αποβλήτων Περιφέρειας 

Πελοποννήσου. 
 
3. Υπεύθυνη δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του συμμετέχοντα (φυσικού προσώπου ή 

του νόμιμου εκπρόσωπου, αν πρόκειται για νομικό πρόσωπο) και του εγγυητή αυτού (σε 

ξεχωριστό έντυπο), στην οποία να δηλώνεται ότι έλαβε γνώση των όρων της παρούσης 

διακήρυξης τους οποίους και αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
 
4. Υπεύθυνη δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του συμμετέχοντα (φυσικού ή του 

νόμιμου εκπρόσωπου, αν πρόκειται για νομικό πρόσωπο) και του εγγυητή αυτού (σε ξεχωριστό 

έντυπο), στην οποία να δηλώνεται ότι: 
 

α) δεν έχει κριθεί ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος, το οποίο η Αναθέτουσα 

Αρχή θα μπορούσε να διαπιστώσει με οποιονδήποτε τρόπο & 
 

β) δεν έχει κριθεί ένοχος ψευδών δηλώσεων για πληροφορίες που του ζητήθηκαν. 
 
5. Πιστοποιητικό από το αρμόδιο Πρωτοδικείο ότι δεν τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε 

διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 

εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή 

έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες. 
 
6. Βεβαίωση εγγραφής στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και, εφόσον πρόκειται για νομικό 

πρόσωπο, πιστοποιητικό μεταβολών και των αναφερόμενων σ’ αυτό εγγράφων, καταστατικών 

κλπ. από το οποίο να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, καθώς και αντίγραφο της 

αστυνομικής του ταυτότητας. 
 
7. Βεβαίωση εκπροσώπησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα το καταστατικό της εταιρείας, 

εφόσον η συμμετέχουσα εταιρεία παρευρίσκεται και εκπροσωπείται κατά την ημέρα 

διενέργειας της δημοπρασίας με άλλον, πλην του, βάσει καταστατικού της, νόμιμου 

εκπροσώπου της. 
 
8. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας. 
 
9. Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας. 
 
10. Βεβαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων ότι 

δεν έχει βεβαιωμένες ληξιπρόθεσμες οφειλές προς το Δήμο ή έχει ενταχθεί σε ρύθμιση και 

ανταποκρίνεται στις υποχρεώσεις του. 
 
11. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στη δημοπρασία, εκδοθείσα είτε με γραμμάτιο 

παρακαταθέσεως του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων είτε με εγγυητική επιστολή 

αναγνωρισμένης Τράπεζας στην Ελλάδα, ύψους δέκα τοις εκατό (10%) του ποσού εκκίνησης 

που αντιστοιχεί στην εκποιούμενη ποσότητα των ειδών για την οποία συμμετέχει. 
 
Τα υπ’ αριθ.  8, 9 και 10 δικαιολογητικά υποβάλλονται τόσο από τον συμμετέχοντα όσο και από τον 
εγγυητή αυτού. 

 
Άρθρο 8ο 

Εγγυητική καλής εκτέλεσης 
 
Κατά την υπογραφή της σύμβασης ο πλειοδότης υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική επιστολή 

καλής εκτέλεσης ύψους δέκα τοις εκατό (10%) του ποσού προσφοράς του πλειοδότη. 



Η κατατεθείσα αρχικώς εγγυητική επιστολή συμμετοχής επιστρέφεται με την υπογραφή της 

σύμβασης. Επίσης, επιστρέφονται και οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των τυχόν λοιπών 

συμμετεχόντων. 
 

Άρθρο 9ο 
 

Διαδικασία διενέργειας της δημοπρασίας 
 
1. Η δημοπρασία είναι πλειοδοτική, φανερή και προφορική και διεξάγεται κατά την καθορισμένη 

ημέρα και ώρα από την αρμόδια Επιτροπή. Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και μετά την 

οριζόμενη στη διακήρυξη ώρα εφόσον εξακολουθούν χωρίς διακοπή οι προσφορές. Για τη συνέχιση 

της δημοπρασίας και μετά την οριζόμενη ώρα αποφασίζει η αρμόδια Επιτροπή, η απόφαση της 

οποίας καταχωρείται στα πρακτικά. Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να το 

δηλώσει στην Επιτροπή πριν την έναρξη της διαδικασίας, παρουσιάζοντας και το αντίστοιχο νόμιμο 

πληρεξούσιο έγγραφο, διαφορετικά θεωρείται ότι συμμετέχει για δικό του λογαριασμό. 
 
2. Η Επιτροπή δημοπρασίας παραλαμβάνει τους φακέλους των δικαιολογητικών. Στο εξώφυλλο του 

κάθε φακέλου θα πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς το όνομα του συμμετέχοντος ή η επωνυμία της 

εταιρίας. Η Επιτροπή καταχωρεί στο πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας τα ονόματα των 

ενδιαφερόμενων κατά σειρά προσέλευσης.  

Πάσα προσφορά είναι δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αυτή 

μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον 

τελευταίο πλειοδότη. 
 
3. Στη συνέχεια, η επιτροπή μονογράφει ένα προς ένα τα δικαιολογητικά και ελέγχει την πληρότητά 

τους. Η τυχόν απόφασή της περί αποκλεισμού ενδιαφερόμενου από τη συμμετοχή του στη 

δημοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους όρους της παρούσας διακήρυξης, αναγράφεται στα πρακτικά. 

Τα πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χαρτιού. 
 
4. Ακολούθως, ο διαγωνισμός συνεχίζεται με προφορική πλειοδοσία ανάμεσα σε εκείνους που 

έχουν υποβάλει νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα απαιτούμενα από την παρούσα δικαιολογητικά, 

έως ότου αναδειχθεί ο τελικός πλειοδότης. Μετά τη λήξη της δημοπρασίας, το πρακτικό 

διενέργειας του διαγωνισμού υπογράφεται από τα μέλη της Επιτροπής, τον τελικό πλειοδότη και 

τον εγγυητή του. 
 

 
Άρθρο 10ο 

 
Δικαίωμα υποβολής ένστασης 

 
Δικαίωμα υποβολής ένστασης έχουν μόνο όσοι συμμετείχαν στη δημοπρασία ή αποκλείσθηκαν 

από αυτήν σε οποιοδήποτε στάδιο και μόνο για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. 

Οι ενστάσεις επί της διεξαγωγής της δημοπρασίας κατατίθενται στην Οικονομική Υπηρεσία του 

Δήμου μέχρι και την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την διεξαγωγή της δημοπρασίας. Αν η ένσταση 

κατατεθεί στο Δήμο, πρωτοκολλείται και την ίδια ημέρα διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή. Η 

Επιτροπή διενέργειας της δημοπρασίας γνωμοδοτεί επί των ενστάσεων, η δε γνώμη της αυτή 

καταγράφεται στο πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας. 
 
Τα πρακτικά του διαγωνισμού μαζί με τις τυχόν ενστάσεις, για τις οποίες πρέπει να λάβει 

αιτιολογημένη απόφαση η Οικονομική Επιτροπή, αποστέλλονται στον Γενικό Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης για επικύρωση. 
 

 
Άρθρο 11ο 

 
Δικαίωμα αποζημίωσης 

 
Ο τελευταιος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη έγκριση των πρακτικών 
της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του Δήμου. 

 



Άρθρο 12ο 
 

Κατακύρωση – Υπογραφή Σύμβασης 
 
Αν ο πλειοδότης αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά καλείται από τον πρόεδρο της Επιτροπής να 

συμμορφωθεί, ειδάλλως η δημοπρασία επαναλαμβάνεται μετά από απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου σε βάρος του τελικού πλειοδότη και του εγγυητή του. Ως ελάχιστο δε όριο προσφοράς 

ορίζεται το επ' ονόματι αυτού κατακυρωθέν ποσόν, ποσό το οποίο μπορεί να μειωθεί με απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Το ανωτέρω πρακτικό της Επιτροπής διαβιβάζεται για έγκριση και κατακύρωση στην Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου, η οποία κατακυρώνει ή όχι, σύμφωνα και με την εισήγηση της Επιτροπής 

διενέργειας της δημοπρασίας. Η εκδοθείσα απόφαση αποστέλλεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 1 του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ») στον Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης για τον προβλεπόμενο από την παραπάνω διάταξη έλεγχο 

νομιμότητας. 
 
Ο τελικός πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα για αποζημίωση αν δεν εγκριθούν τα πρακτικά της 

δημοπρασίας από την Οικονομική Επιτροπή και η εκδοθείσα απόφασή της από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση. 
 
Η κοινοποίηση της εγκριθείσας νόμιμης κατακυρωτικής απόφασης στον τελικό πλειοδότη γίνεται με 

επιδοτήριο έγγραφο, που υπογράφεται από αυτόν που επιδίδει και τον παραλήπτη ή με FAX. Σε 

περίπτωση απουσίας ή άρνησης του τελικού πλειοδότη να την παραλάβει, θυροκολλείται στο 

κατάστημα ή στην κατοικία αυτού και συντάσσεται έκθεση, την οποία υπογράφουν δύο (2) 

μάρτυρες. 
 
Ο τελικός πλειοδότης υποχρεούται, εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της εγκριθείσας 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την κατακύρωση της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με 

τον εγγυητή του, για τη σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης, προσκομίζοντας και το σύνολο των 

δικαιολογητικών για τα οποία είχε καταθέσει υπεύθυνη δήλωση ή αυτών που η ισχύς τους έχει 

λήξει, άλλως η κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του Δήμου άνευ δικαστικής παρεμβάσεως. 

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός σε βάρος του και του εγγυητή του, ενεχομένων αμφοτέρων δια 

την επί το έλασσον διαφορά του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγουμένη. 

Με τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας η σύμβαση θεωρείται οριστικώς καταρτισθείσα. 
 

 
Άρθρο 13ο 

 
Διάρκεια Σύμβασης 

Η διάρκεια της συμβατικής σχέσης ορίζεται σε δύο (2) μήνες από την υπογραφή της συμβάσεως, 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η πλήρη αποκομιδή των καταγεγραμμένων κατεστραμμένων 
μεταλλικών κάδων του Δήμου και πιθανόν νέων που θα προκύψουν κατά τη διάρκεια της 
υλοποίησής της. 

 
Άρθρο 14ο 

 
Εξόφληση του τιμήματος 

 
Ο πλειοδότης θα καταβάλει το συμφωνημένο ποσό, χωρίς καμία άλλη όχληση από τον Δήμο, μέσα 

σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία παράδοσης των εκποιούμενων ειδών καταθέτοντας τα 

νόμιμα παραστατικά (ζυγολόγια, δελτία παραλαβής κ.λπ.) σύμφωνα και με το πρακτικό της 

Επιτροπής Εκτίμησης των εκποιούμενων ειδών. Το ποσό αυτό θα πιστωθεί στον Κ.Α. 1122.002 του 

σκέλους των εσόδων με τίτλο «Εκποίηση διαφόρων αχρήστων αντικειμένων». 
 

 
 
 
 



Άρθρο 15ο 
 

Ευθύνη Δήμου 
 
Ο Δήμος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων δεν ευθύνεται έναντι του αγοραστή για 

οποιαδήποτε εκνίκηση των ειδών, ούτε για την εν γένει κατάσταση στην οποία βρίσκονται τα είδη 

αυτά, ούτε για τις επ’ αυτών υφιστάμενες δουλείες. Σε περίπτωση εκνίκησης των ειδών, ο Δήμος 

Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων υποχρεούται να επιστρέψει άτοκα το καταβληθέν από 

τον αγοραστή ποσό, σε περίπτωση δε μερικής εκνίκησης, το ανάλογο αυτής ποσό, το οποίο θα 

οριστεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, χωρίς να αποκλείεται η προσφυγή στα καθ’ ύλην 

και κατά τόπο αρμόδια δικαστήρια. 
 

 
Άρθρο 16ο 

 
Επανάληψη της δημοπρασίας 

 
 
1. Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Δήμαρχο, εάν δεν παρουσιαστεί σ’ αυτήν 

πλειοδότης. 
 
2. Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται ύστερα από απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου όταν: 
α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή λόγω ασύμφορου του 
επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας, 
 
β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας ο τελικός πλειοδότης και ο εγγυητής του αρνούνται να 

υπογράψουν τα πρακτικά, όπως και όταν μετά την κοινοποίηση στον τελικό πλειοδότη της 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για το αποτέλεσμα της δημοπρασίας και την εγκριτική 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου δεν προσέλθει 

εμπρόθεσμα για τη σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 
 
3. Σε περίπτωση που ο τελικός πλειοδότης και ο εγγυητής του είτε αρνούνται να υπογράψουν τα 

πρακτικά είτε δεν προσέλθουν εμπρόθεσμα για τη σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης, η 

δημοπρασία επαναλαμβάνεται σε βάρος τους, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' 

ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, το οποίο μπορεί να μειωθεί με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 
 
4. Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του Δημάρχου, η οποία 

αναφέρεται στους όρους της πρώτης διακηρύξεως, δημοσιεύεται με τον τρόπο που δημοσιεύεται 

και η αρχική διακήρυξη, αλλά πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από την ημέρα διενεργείας της 

επαναληπτικής δημοπρασίας και διεξάγεται όπως και η αρχική. 
 
5. Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά την 

προηγούμενη δημοπρασία. 

 
Άρθρο 17o 

 
Δημοσίευση Διακήρυξης 

 
Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του Δημάρχου τουλάχιστον δέκα ημέρες πριν από τη 
διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση στους πίνακες ανακοινώσεων των Δημοτικών 
Καταστημάτων, ανάρτηση στο διαδίκτυο- πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ- σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.3861/2010(Α΄112) και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 

Άρθρο 18ο 
Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

 
Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από τη Δ/νση Καθαριότητας και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων του Δήμου κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
 

  



Άρθρο 19ο 
Ειδικοί Όροι 

 
Για ότι δεν προβλέπεται στους όρους της παρούσας διακήρυξης ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 
270/1981 (Φ.Ε.Κ. – 77/30-3-1981 τ. Α΄), του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006, 
Φ.Ε.Κ.– 114 τ. Α/8-6-2006) και του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 τ. Α΄/7-6-2010), Πρόγραμμα 
«ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 

 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

       ΓΚΙΩΝΗΣ ΑΛΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 


